ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории и

проекта межевания территории, предусматривающими размещение линейного объекта:
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево
в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на
земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево»

г.Шумиха 19 февраля 2020г.

Время проведения: 14-00 часов.
Место проведения: Курганская область, г.Шумиха. ул.Кирова, 12, кабинет 46.

Председатель публичных слушаний Двизова О.В. -  первый заместитель Главы
Шумихинского района,

секретарь публичных слушаний Сединкина О.Г.- заместитель начальника Управления
капитального строительства Администрации Шумихинского района.

Согласно листа регистрации, который является неотъемлемым приложением к протоколу,
на момент начала публичных слушаний зарегистрировалось 10 участников публичных
слушаний.

Повестка дня:

1. Выступление Двизовой О.В. -  первого заместителя Главы Шумихинского района.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.
Публичные слушания, материалы информационного характера подготовлены

Управлением капитального строительства Администрации Шумихинского района.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Положением об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам
градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав
Шумихинского района, утвержденным решением Шумихинской районной Думы от
30.08.2018 г. №201.

В целях более эффективного использования и развития территории Шумихинского
района и учета мнения населения Шумихинского района на публичные слушания
вынесен вопрос по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания
территории, предусматривающими размещение линейного объекта: «Строительство
ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в пролете опор
№21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) В Л 110 кВ Шумиха- Альменево в
Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на

земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево».

Информация о проведении публичных слушаний доведены до сведения
общественности размещены в сети Интернет на официальном сайте Администрации
Шумихинского района в разделе Градостроительная деятельность в подразделе
Документация по планировке территории.

Постановление Администрации Шумихинского района от 15.01.2020г. № 7 «О
проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории, предусматривающим размещение линейного объекта:
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево
в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на
земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» было
размещено на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации
Шумихинского района в разделе Градостроительная деятельность в подразделе
Документация по планировке территории, опубликовано в Шумихинской районной газете
«Знамя труда».

С момента опубликования постановлений предложений и замечаний от граждан
и организаций Шумихинского района относительно рассматриваемого вопроса не
поступало.

Публичные слушания открыла первый заместитель Главы Шумихинского района
Двизова О.В., которая проинформировала присутствующих о рассматриваемом вопросе
по проекту планировки территории и проекту межевания территории,
предусматривающим размещение линейного объекта: «Строительство ВЛ-110 кВ отпайка
на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в пролете опор №21-№22 (ориентировочно,
уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево в Шумихинском р-не Курганской области
до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на земельном участке с кадастровым
номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская обл., Шумихинский район, в
границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево», о регламенте проведения публичных
слушаний: основной доклад -  до 10 минут; выступления -  до 5 минут, о проведении
открытого голосования по итогам слушаний. Ознакомила участников публичных
слушаний с секретарем (Сединкина О.Г.) публичных слушаний, отвечающим за ведение
протокола публичных слушаний и подсчет голосов участников.

Двизова О.В. отметила, что желающие могли направлять свои обращения и
предложения, рекомендации по проекту планировки территории и проекту межевания
территории, предусматривающим размещение линейного объекта: «Строительство ВЛ-110
кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в пролете опор №21-№22
(ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха - Альменево в Шумихинском р-не
Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на земельном участке с
кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская обл., Шумихинский
район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» для включения их в протокол
публичных слушаний в срок до 19 февраля 2020г.

Председатель публичных слушаний Двизова О.В. предоставила слово
Сединкиной О.Г.:

1. Документация по планировке территории для строительства и размещения
проектируемой ВЛ подготовлена на основании решения АО «СУЭНКО» о подготовке
документации по планировке территории от 10Л2.2019г. № И-ЗЭС-2019-1412.

2. Проект планировки территории.
Начало трассы проектируемой ВЛ -  новая отпаечная опора № 26*находится в 1,5

км южнее города Шумиха и устанавливается в створ существующей ВЛ 110 кВ Шумиха-
Альменево. Трасса проектируемой ВЛ обходит озеро Шумиха с южной стороны и далее
следует на северо-восток до проектируемой ПС Далур.

Протяженность отпайки от ВЛ 110 кВ Шумиха-Альменево на ПС Далур составляет
4,51 км.

Строительство линейного объекта предусмотрено с целью обеспечения
электроснабжения ПС-110/10 кВ Далур.

Зона планируемого размещения линейного объекта проектом планировки
устанавливается на территории Трусиловского сельсовета Шумихинского
муниципального района Курганской области. ”

В представленном проекте планировки территории красные линии не
устанавливаются, так как отсутствуют земельные участки, которые будут отнесены к
территории общего пользования, в связи с этим в разделе 1 «Проект планировки
территории. Графическая часть» «Чертеж красных линий» не разрабатывался.

Объекты культурного наследия и особо охраняемые природные территории в
границах проектируемой территории отсутствуют.

Рассматриваемая хозяйственная деятельность является допустимой по воздействию
на окружающую среду и не вызовет опасных экологических последствий на прилегающей
территории при выполнении предусмотренных проектных решений в полном объеме.

Объекты капитального строительства, входящие в состав проектируемого
линейного объекта, отсутствуют.

Ширина охранной зоны, подлежащая установлению в связи с размещением
проектируемой ВЛ 110 кВ составляет 48,5 м. Ширина полосы отвода на период
строительства установлена шириной 12 м.

Общая площадь зоны планируемого размещения объекта, необходимой для
строительства проектируемой ВЛ 110 кВ составляет 56 762 кв.м.

3. Проект межевания территории.
Полоса отвода для размещения объекта расположена в границах кадастровых

кварталов 45:22:041101 и 45:22:040601.
Территория проектируемого объекта расположена на землях, государственная и

муниципальная собственность на которые не разграничена, на землях лесного фонда в
границах Шумихинского лесничества (Шумихинское участковое лесничество), на землях
промышленности и на землях сельскохозяйственного назначения.

Площадь земельных участков (в том числе на землях лесного фонда), раннее
поставленных на государственный кадастровый учет и вошедших в зону размещения
линейного объекта -  52 851 кв.м. На данные земельные участки АО «СУЭНКО»
оформлено право аренды и ограниченного пользования (сервитут) с собственниками
земельных участков.

Проект планировки территории и проект межевания территории,
предусматривающий размещение линейного объекта «Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на
ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в пролете опор №21-№22 (ориентировочно,

уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево в Шумихинском р-не Курганской области
до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на земельном участке с кадастровым
номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская обл., Шумихинский район, в
границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» выполнены Обществом с ограниченной
ответственностью Центр развития территорий «Терраплан» (г. Омск).

Для строительства и эксплуатации проектируемой ВЛ, проектом межевания
территории предусмотрено образование одного земельного участка из земель
государственная и муниципальная собственность на которые не разграничена, общей
площадью -  1749 кв.м.

Также, в целях заключения соглашения об установлении сервитута (в соответствии
со ст.39.25 Земельного кодекса РФ), проектом межевания предусмотрено образование
трех частей земельных участков с кадастровыми номерами 45:22:000000:3636,
45:22:041101:927, 45:22:000000:213 общей площадью-2162  кв.м.

Разрешенное использование вновь образуемого земельного участка, подлежащего
межеванию, устанавливается в соответствии с кодификатором видов разрешенного
использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития РФ №
540 от 01.09.2014 г. - энергетика.

На образуемые части распространяется вид разрешенного использования исходных
земельных участков с кадастровыми номерами 45:22:000000:3636, 45:22:041101:927,
45:22:000000:213.

Прошу задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

2. Приступаем к голосованию.

За 10 против 0___, воздержались 0 , не голосовали _0

Публичные слушания по рассмотрению проекта планировки территории и проекта
межевания территории, предусматривающим размещение линейного объекта:
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево
в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на
земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» считать
состоявшимися.

Учитывая общественное мнение, предлагаю:

Управлению капитального строительства Администрации Шумихинского района
подготовить и направить проект постановления Администрации Шумихинского района об
утверждении документации по планировке территории планировки территории и проекта
межевания территории, предусматривающим размещение линейного объекта:
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) В Л 110 кВ Шумиха- Альменево
в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на

земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево» с
приложением подготовленной документации по планировке территории, протокол
публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания
территории и заключение о результатах публичных слушаний на утверждение Главе
Шумихинского района.

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарим всех за участие.

Председатель публичных слушаний: /Двизова О.В./

Секретарь публичных слушаний: / Сединкина О.Г./

Лист регистрации
участников публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории, предусматривающим размещение линейного объекта:
«Строительство ВЛ-110 кВ отпайка на ПС Далур (от проектируемой отпаечной опоры в
пролете опор №21-№22 (ориентировочно, уточнить проектом) ВЛ 110 кВ Шумиха- Альменево
в Шумихинском р-не Курганской области до строящейся ПС 110 кВ Далур, расположенной на
земельном участке с кадастровым номером 45:22:041101:927 и местоположением: Курганская
обл., Шумихинский район, в границах ТОО «Шумихинское», урочище «Тюнево»

№ п/п Фамилия И.О.

1 Двизова О.В.

2 Шатанов В.Е.

3 Сединкина О.Г.

4 Нагибина Н.И.

5 Карпов Д.М.

6 Баженова Н.С.

7 Бахарева Г.Н.

8 Кардаполова О. А.

9 Суетин А.В.

10 Алимбеков Р.Я.
---------------------- -------- -

------- -

^ 2— ---------- ----------------- -